
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/160/2017 

RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Budziszewice i określenia zasad zwrotu 

poniesionych kosztów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1875) i art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 39 ust. 2, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2017 r. poz. 1769) i art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia  

31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 912), Rada Gminy Budzi-

szewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Budziszewice, zwanej dalej Gminą i określenia 

zasady zwrotu poniesionych wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

§ 2. 1. Gmina Budziszewice sprawia pogrzeb osobom zmarłym, które w chwili zgonu zamieszkiwały lub 

przebywały na terenie gminy i brak jest osób zobowiązanych do sprawienia pogrzebu, bądź osoby zobowiązane 

do sprawienia pogrzebu spełniają kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

a nie mają uprawnień do pobrania zasiłku pogrzebowego za zmarłego. 

2. Postanowienia ust. 1 odnoszą się także do osób, których tożsamości nie da się ustalić, na wniosek wła-

ściwego miejscowo prokuratora. 

§ 3. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Budziszewice, w sytuacjach wskazanych prawem, realizowane jest 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budziszewicach na podstawie aktu zgonu wydanego przez 

Urząd Stanu Cywilnego oraz po rozpoznaniu sytuacji rodzinnej zmarłego przez pracownika socjalnego. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego. W przypadku braku możliwości 

ustalenia wyznania zmarłego pogrzeb przeprowadza się z uwzględnieniem przepisów prawa oraz zwyczajów 

miejscowych. 

§ 5. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu położonym w Budziszewicach. 

§ 6. Dokonanie niezbędnych czynności związanych ze sprawieniem pogrzebu Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Budziszewicach może zlecić wyspecjalizowanemu podmiotowi świadczącemu kompleksowe 

usługi pogrzebowe. 

§ 7. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pochówku, a w 

szczególności: 

1) przewóz i przechowanie zwłok w chłodni lub domu pogrzebowym; 

2) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie; 

3) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia, w przypadku, gdy zmarły go nie posiadał; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 grudnia 2017 r.

Poz. 5628



4) zakup trumny lub urny, krzyża, tabliczki imiennej; 

5) transport zwłok do miejsca pochówku; 

6) obsługę pogrzebu i udział duchownego oraz czynności podejmowane przez organistę, grabarza; 

7) pokrycie kosztów kremacji; 

8) opłata za miejsce na cmentarzu; 

9) inne czynności wynikające ze sprawienie pogrzebu, wymagane przepisami prawa i zwyczajami. 

§ 8. Łączny koszt pogrzebu nie może być wyższy od kwoty zasiłku pogrzebowego określonego wg odręb-

nych przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z 

budżetu gminy. 

§ 9. Zapłaty lub zwrotu kosztów za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie wniosku i faktur przed-

stawionych przez osoby, które dokonały pochówku lub faktury wystawionej przez firmę, której pochówek zo-

stał zlecony oraz dowody wpłaty/pokwitowania za posługę duszpasterską i inne opłaty za usługi pogrzebowe 

do kwoty łącznej nie wyższej niż kwota zasiłku pogrzebowego obowiązującego w dniu śmierci osoby dla której 

sprawiono pogrzeb. 

§ 10. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości pokry-

wa się z tego zasiłku; 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się w 

całości lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego; 

3) w przypadku sprawienia pogrzebu osobom bezdomnym, samotnym, nieznanym (NN) i po zmarłym nie 

przysługuje zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia społecznego i nie pozostawił on po sobie majątku, 

koszty pogrzebu finansowane są w całości ze środków gminnych; 

4) w przypadku sprawienia pogrzebu osobie bezdomnej o ustalonej tożsamości, będącej mieszkańcem innej 

gminy, która zmarła lub zwłoki odnaleziono na terenie tutejszej gminy, Ośrodek występuje do gminy ostat-

niego miejsca zameldowania zmarłego na pobyt stały o zwrot całości udokumentowanych wydatków po-

niesionych na sprawienie pogrzebu. 

§ 11. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstąpić od żądania zwrotu w całości lub części 

wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców, zwłaszcza gdy: 

1) dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu  nie przekracza kryterium dochodowego okre-

ślonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Sytuację materialną spadkobierców ustala się na pod-

stawie dokumentów właściwych do ustalenia kryterium dochodowego oraz wywiadu środowiskowego, 

przeprowadzonego przez pracownika socjalnego; 

2) żądanie zwrotu w całości lub części wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu stanowiłoby dla oso-

by zobowiązanej nadmierne obciążenie. 

2. Wydatki poniesione za sprawienie pogrzebu, co do których nie ma możliwości uzyskania ich zwrotu, po-

krywa się ze środków przeznaczonych na zadania własne z pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym, 

pozostające w dyspozycji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budziszewicach. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budziszewice. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Jagiełło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5628


		2017-12-21T12:45:24+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




